



Poznań dnia 19.03.2025 r.

Nr sprawy: ADZP-381-13/25

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1320), prowadzonym w trybie **przetargu nieograniczonego** w przedmiocie: **"Sukcesywna dostawa wyrobów medycznych"** udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1: Część nr 2 poz. 1: Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody dla dorosłych, okrągłej z języczkiem o średnicy 45mm. Różnica w rozmiarze 3mm nie powinna stanowić żadnej różnicy w użytkowaniu elektrody.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2: Część nr 2 poz. 1: Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody dla dorosłych w rozmiarze 50mm. Różnica w rozmiarze 2mm nie powinna stanowić żadnej różnicy w użytkowaniu elektrody.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3: Część nr 2 poz. 2: Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody dla dzieci, prostokątnej o wymiarach 30mm x 44mm.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4: Część nr 2 poz. 2: Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody dla dzieci, kwadratowej z zaokrąglonymi rogami o wymiarach 36mm x 40mm.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5: Projekt umowy – par. 3 ust. 4: Prosimy o uzależnienie możliwości przedłużenia czasu obowiązywania umowy, w przypadku niezrealizowania całości zamówienia w okresie 12 miesięcy, od wyrażenia zgody przez wykonawcę. W przypadku odpowiedzi odmownej na ww. pytanie, prosimy o ustalenie czasu, o który może zostać przedłużona umowa na maksymalnie 6 miesięcy. Byłby to termin wystarczający do przeprowadzenia niezbędnych procedur przetargowych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że zmiana umowy w tym zakresie wymaga zgody obu stron, gdyż konieczne w tym przypadku jest zawarcie aneksu do Umowy.

Pytanie nr 6: Dotyczy pakietu nr 10: Czy w związku z tym, że przedmiotem zamówienia w pakiecie nr 2 nie są to leki ratujące życie a sprzęt, którego zakup można zaplanować z odpowiednim wyprzedzeniem, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla pakietu nr 10 do 10 dni roboczych od złożenia zamówienia?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 7: Dot. wzoru umowy §8 ust. 11: Prosimy o potwierdzenie, że wymagany okres przydatności min. 6 m-cy nie dotyczy oferowanych wyrobów wielorazowych, niesterylnych, nie posiadających terminów ważności?

Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji załącznika nr 7 do SWZ – PPU w powyższym zakresie.

Pytanie nr 8: Dot. wzoru umowy §6 ust.4: w celu miarkowania kar umownych prosimy Zamawiającego o obniżenie wysokości kary za zwłokę w dostawie z 1% do 0,2% wartości niedostarczonego asortymentu za każdy dzień zwłoki? Kary umowne przewidziane przez Zamawiającego są rażąco wygórowane. Powszechną praktyką w zamówieniach publicznych jest stosowanie kar umownych na poziomie 0,1-0,2% za każdy dzień zwłoki. Prosimy Zamawiającego o dokonanie stosownej zmiany w projekcie umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 9: Dotyczy część 2 - Elektrody EKG: Czy zamawiający dopuści elektrody

Poz. 1 - Elektroda EKG INTCO ju. SN06. Żel stały, dla dorosłych, okrągła, śr. 50 mm , materiał tekstylny (włóknina) - opakowanie 50 szt..

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Poz. 2 - Elektroda EKG INTCO ju. SF11 Elektroda pediatryczna do EKG , żel stały, podłoże z pianki PE, delikatny klej ułatwiający zdejmowanie elektrody, okrągła 30 mm. - Opakowanie 50 szt.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 10: Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6

Wykonawca zobowiązuje się do:

4) w przypadku niedostarczenia zamówionego asortymentu w terminie określonym w § 2 ust. 3 Umowy Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 0,5 % wartości brutto nie dostarczonego asortymentu zgodnie z zamówieniem Zamawiającego, za każdy dzień zwłoki. Jednocześnie Zamawiający zastrzega, iż w przypadku zwłoki trwającej powyżej 3 dni Zamawiający uprawniony jest do dokonania zakupu niedostarczonego asortymentu tej samej ilości i tego samego gatunku obciążając różnicą kosztów zakupu Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji załącznika nr 7 do SWZ – PPU w powyższym zakresie.

Pytanie nr 11: Część nr 5 poz. 1 – 7: Uprzejmie prosimy Zamawiającego o dopuszczenie składania ofert na dreny do jamy otrzewnej wykonane z silikonowanego PCV o optymalnie dobranej sprężystości i giętkości z otworem centralnym i 4 lub 7 otworami bocznymi. Pozostałe wymagania Zamawiającego bez zmian.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 12: Część nr 13 poz. 1 – 6: Uprzejmie prosimy Zamawiającego o dopuszczenie składania ofert na dreny brzuszne wykonane z silikonowanego PCV o optymalnie dobranej sprężystości i giętkości z otworem centralnym i 3 otworami bocznymi, jałowe.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 13: Zadanie nr 8: Czy Zamawiający w pozycji 15 dopuści zestaw do transfuzji wymiennej bez rękawiczek, spełniając pozostałe parametry?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pozycji 15 części nr 8 zestaw bez rękawic.

Pytanie nr 14: Część nr 15: Pozycja 6: W związku z dostosowaniem się do nowych przepisów MDR i ze względu na przeznaczenie, czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania nożyczek będących wyrobem użytkowym – niemedycznym, tym samym obowiązuje je stawka Vat 23%?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 15: Część nr 15: Pozycja 10: czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania nożyczki opatrunkowe zakwalifikowane do klasy I – pozostałe parametry zgodnie z SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 16: Część nr 1, pozycja 1-2:

Czy Zamawiający poda informację na temat modelu otoskopu do którego wzierników oczekuje?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 17: Część nr 7, pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści dren o średnicy wewnętrznej 5,0mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 18: Część nr 7, pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści dren o średnicy wewnętrznej 7,0mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 19: Część nr 11, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści 2 oznaczenia rozmiaru na korpusie?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 20: Część nr 11, pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne z mankietem niskociśnieniowym, wysokoobjętościowym?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 21: Część nr 11, pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne z balonikiem kontrolnym oznaczonym rozmiarem, średnicą mankieta i nr LOT?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 22: Część nr 11, pozycja 5-7: Czy Zamawiający dopuści rurki tracheostomijne z oznaczoną średnicą wewnętrzną i zewnętrzną na skrzydełkach szyldu oraz na prowadnicy w części zapobiegającej wsunięciu się prowadnicy do rurki (wyłącznie średnica wewnętrzna)?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 23: Część nr 11, pozycja 8: Czy Zamawiający dopuści rurkę tracheostomijną w rozmiarach 2,5-6,0?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 24: Część nr 11, pozycja 9: Czy Zamawiający dopuści mikrobiologiczną opaskę do mocowania rurek tracheostomijnych, niesterylną?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 25: Część nr 11, pozycja 10: Czy Zamawiający doprecyzuje do jakiego spirometru wymaga ustnika?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 26: Część nr 11, pozycja 11: Czy Zamawiający dopuści worek do godzinowej zbiórki moczu z komorą pomiarową skalowaną co 1ml do 50ml, co 5ml od 50ml do 500ml, pozostałe parametry zgodnie z SWZ?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 27: Część nr 11, pozycja 12: Czy Zamawiający dopuści łącznik martwa przestrzeń karbowany wewnętrznie, nierozciągliwy?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 28: Część nr 11, pozycja 12: Czy Zamawiający dopuści łącznik martwa przestrzeń gładką wewnętrznie z kominkiem podwójnie obrotowym?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 29: Część nr 11, pozycja 13: Czy Zamawiający dopuści łącznik kątowy obrotowy z możliwością odsysania oraz wprowadzenia bronchoskopu z przestrzenią martwą 15 cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 30: Część nr 11, pozycja 14: Czy Zamawiający dopuści złącze kolankowe mikrobiologicznie czyste, niesterylne?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 31: Część nr 11, pozycja 15: Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy dla dzieci uźebrowany wewnętrznie?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 32: Część nr 11, pozycja 15: Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy dla dzieci wykonany z PP i EVA?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 33: Część nr 11, pozycja 15: Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy dla dzieci z dodatkowym ramieniem o długości 100cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 34: Część nr 11, pozycja 15: Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy dla dzieci bez pułapek wodnych?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 35: Część nr 11, pozycja 16, 17: Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy dla dzieci uźebrowany wewnątrznie, o długości 160cm, ze sztywnymi końcówkami, wykonany z PP i EVA?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 36: Część nr 11, pozycja 18: Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy o długości 200 cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 37: Część nr 11, pozycja 19: Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy dla dzieci uźebrowany wewnątrznie, o długości 160cm, trójkąt z portami, złącza respiratora 22mm, ze sztywnymi końcówkami, wykonany z PP i EVA?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 38: Część nr 11, pozycja 20: Czy Zamawiający dopuści linię próbkującą o średnicy 1,8 x 3,0mm, pozostałe parametry zgodnie z SWZ?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 39: Część nr 11, pozycja 21: Czy Zamawiający dopuści zatyczkę mikrobiologicznie czystą, niesterylną?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 40: Część nr 11, pozycja 22: Czy Zamawiający dopuści taśmę do mocowania rurek intubacyjnych o długości 720mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 41: Część nr 11, pozycja 22: Czy Zamawiający dopuści taśmę do mocowania rurek intubacyjnych z dodatkowym rzepem naklejany na rurkę w celu jej stabilizacji?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 42: Część nr 11, pozycja 22: Czy Zamawiający dopuści taśmę do mocowania rurek intubacyjnych wykonaną z pianki poliuretanowej obłożoną miękką bawełną antyodleżynową?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 43: Część nr 11, pozycja 22: Czy Zamawiający dopuści taśmę do mocowania rurek intubacyjnych z laminowanym rzepem ułatwiającym regulację?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 44: Część nr 11, pozycja 23: Czy Zamawiający dopuści marker chirurgiczny z dwoma końcówkami: 0,5mm i 1mm, pozostałe parametry zgodnie z SWZ?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 45: Część nr 12, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści jednorazowy zestaw laryngoskopowy składający się z osobno pakowanych rękojeści i łyżek?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 46: Część nr 12, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści jednorazowy laryngoskop, kompaktowy i lekki, gotowy do natychmiastowego użycia po połączeniu rękojeści i łyżki, z załadowanymi bateriami, rękojeść oraz łyżka wykonana z wytrzymałego ABS, z silnym skupionym i niezawodnym LEDowym źródłem światła w łyżce, koniec dystalny łyżki zaokrąglony, atraumatyczny; rozmiar kodowany cyfrowo; na łyżce oraz na rękojeści oznaczenie rozmiaru. Na każdym opakowaniu indywidualnym znajduje się etykieta z m.in. datą ważności, rozmiarem, nr ref, lot. Dostępne rozmiary

Mill 0-2, Mac 2-4; Zapakowane w opakowanie papierowo-foliowe zapewniające łatwe i szybkie użycie.
Produkt sterylny?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 47: Część nr 12, pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści łyżki światłowodowe z plastikową podstawą?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 48: Część nr 12, pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści łyżki wykonane ze stali nierdzewnej?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 49: Część nr 12, pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści łyżki światłowodowe z nieosłoniętym światłowodem?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 50: Część nr 12, pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści łyżki ze światłowodem o średnicy 5,0mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 51: Część nr 12, pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści łyżki światłowodowe posiadające nazwę handlową i nazwę producenta umieszczoną na opakowaniu jednostkowym a nie bezpośrednio na łyżce?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 52: Część nr 12, pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści łyżki światłowodowe pakowane wyłącznie w pojedyncze opakowanie foliowe?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 53: Część nr 12, pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści łyżki kodowane cyfrowo na opakowaniu jednostkowym zamiast kodowania kolorem?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 54: Część nr 12, pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści instrukcję użycia dołączoną do opakowania zbiorczego?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 55: Część nr 12, pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści łyżki światłowodowe w rozmiarach Mac 1, 2, 3, 4, 5?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 56: Część nr 12, pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści łyżki światłowodowe w rozmiarach Miller 00, 0, 1, 2, 3, 4?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 57: Pakiet 4, Pozycja 1-3: Czy Zamawiający dopuści cewniki o długości 500mm, spełniające pozostałe wymagania swz?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 58: Pakiet 4, Pozycja 4-12: Czy Zamawiający dopuści cewniki o długości 1050mm, spełniające pozostałe wymagania swz?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 59: Pakiet 4, Pozycja 19: Czy Zamawiający dopuści sterylny worek wraz z drenem do lewatywy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 60: Pakiet 6, Pozycja 11: Czy Zamawiający dopuści igłę bez filtra?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 61: Pakiet 13, Pozycja 1-6: Czy Zamawiający dopuści dreny brzuszne wykonane ze 100% silikonu z otworem centralnym i 6 otworami bocznymi?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 62: Pakiet 13, Pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści dren w rozmiarze CH20?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 63: Pakiet 13, Pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści dren w rozmiarze CH21?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 64: Pakiet 13, Pozycja 3: Czy Zamawiający dopuści dren w rozmiarze CH21?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 65: Pakiet 13, Pozycja 6: Czy Zamawiający dopuści dren w rozmiarze CH27?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 66: Dotyczy części nr 1 – Dostawa sprzętu laryngologicznego – wzierniki uszne. Proszę o wyjaśnienie (doprecyzowanie) jakiego rozmiaru wzierników wymaga Zamawiający, czy rozmiar 2,5 mm, czy 2,75 mm w przypadku pozycji 1; 4,0 mm czy 4,25 mm w przypadku pozycji 2. lub podanie do jakiego typu otoskopu będą używane. Zwracamy uwagę, że od rozmiaru wziernika zależy jego cena, w związku z czym doprecyzowanie rozmiaru jakiego wymaga Zamawiający jest kluczowe dla otrzymania od Wykonawców porównywalnych ofert.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) dokonuje zmiany treści SWZ w związku z udzieloną odpowiedzią. Zamawiający dokonał zmian następującego dokumentu Zał_7 do SWZ- PPU, który otrzymał nazwę Zał_7 do SWZ - PPU_ZMIANA_I.

Poza tym Zamawiający informuje, że wszystkie dokonane zmiany zostały oznaczone kolorem czerwonym.

Z poważaniem

**Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych
/ - / Marek Dakowski**